
Beleidsregels subsidie Ondersteuning fanfare-, harmonie- en koorverenigingen 

(Hafabraza) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

gelezen het voorstel van het domein Samenleving, nummer Z/25/768865; 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening gemeente 

Dalfsen 2022; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen “Beleidsregels subsidie Ondersteuning fanfare-, harmonie- en koorverenigingen (Hafa- 

braza)” 

  

1. Doelstelling 
De subsidie is bedoeld ter ondersteuning van de fanfare- en harmonieverenigingen en het Jongenskoor 

in de gemeente Dalfsen, met als doel: 

• het bevorderen van de muzikale en culturele vitaliteit in de kernen; 

• het waarborgen van de continuïteit en betaalbaarheid van deelname aan muziekverenigingen; 

• het ondersteunen van muziekonderwijs, dirigenten en oefenlocaties; 

• het versterken van sociale samenhang door gezamenlijke optredens bij lokale en nationale eve- 

nementen zoals Koningsdag, Dodenherdenking en dorpsfeesten. 

  

2. Doelgroep 
De subsidie kan worden aangevraagd door: 

• de drie erkende fanfare- en harmonieverenigingen in de gemeente Dalfsen (Dalfsen, Nieuwleusen 

en Lemelerveld); 

• het Jongenskoor Dalfsen. 

  

3. Juridische grondslag 
Deze subsidieregeling valt onder de Algemene Subsidieverordening (ASV) van de gemeente Dalfsen, 

die geldt als het algemene kader voor subsidieverlening, inclusief criteria, termijnen en verantwoording. 

Het betreft een activiteitensubsidie van minder dan € 15.000. 

Relevante artikelen uit de ASV: 

• Artikel 2 en 3 (Reikwijdte en subsidieregelingen): college is bevoegd om regels te stellen binnen 

het ASV-kader; 

• Artikel 16 (Verantwoording): subsidies tot € 15.000 worden direct vastgesteld, verantwoording 

volgt achteraf; 

• Weigeringsgronden: subsidie kan worden geweigerd bij te late of onvolledige aanvraag/verant- 

woording of activiteiten die niet passen binnen het beleid. 

  

4. Subsidiehoogte 
• Elke organisatie ontvangt een vaste subsidie van € 4.000 per kalenderjaar. 

• De totale jaarlijkse subsidie bedraagt maximaal € 16.000. 

• De subsidie wordt niet automatisch verstrekt; een aanvraag is vereist en de verantwoording van 

de vorige subsidie moet zijn goedgekeurd. 

  

5. Aanvraagprocedure 
• De aanvraag wordt jaarlijks uiterlijk 1 november voorafgaand aan het subsidiejaar ingediend. 

• De aanvraag bevat: 

Nr. 434792 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 434792 8 oktober 2025 1 



• een overzicht van de geplande activiteiten voor het komende subsidiejaar; 

• een korte toelichting op de inzet van de subsidie (zoals dirigent, oefenruimte, of jeugdoplei- 

ding). 

  

6. Verantwoording 
• Uiterlijk vóór 1 mei van het jaar volgend op het subsidiejaar dient verantwoording te worden af- 

gelegd. 

• Dit bevat: 

• een financieel overzicht van de ontvangen subsidie; 

• een kort activiteitenverslag. 

  

7. Weigeringsgronden 
De subsidie kan worden geweigerd indien: 

• de aanvraag of verantwoording ontbreekt of te laat is ingediend; 

• de activiteiten niet aansluiten bij de doelstellingen van deze regeling. 

  

8. Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere situaties afwijken van deze regels indien toepassing tot onbillijke resultaten 

leidt. 

  

9. Slotbepaling 
1. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Beleidsregels subsidie Ondersteuning fanfare-, harmonie- 

en koorverenigingen (Hafabraza)’. 

2. Deze regeling treedt de dag na bekendmaking in werking. 

3. Deze regeling vindt voor het eerst toepassing met ingang van het subsidiejaar 2026. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 20 september 2025. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris 

mr. drs. M. Sijbom H.J. van der Woude 

Gemeenteblad 2025 nr. 434792 8 oktober 2025 2 


